ADRIANA DE SOUZA SILVA DIAS

INDICAÇÃO N˚ 013/2023

          Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de disponibilizar um Técnico de Enfermagem para acompanhar os

pacientes de fazem hemodiálise em Sinop.

JUSTIFICATIVA

                                    Essa solicitação é necessária devido alguns pacientes passar

mal após o procedimento e tem alguns que precisam levar acompanhantes, com

esse técnico de enfermagem facilitaria para os mesmos.

Sala de Sessões, 15 de junho de 2023.

Adriana de Souza Silva Dias
Ver. MDB